Соглашение №________

об оказании юридической помощи

г. Челябинск                                                                             «_____»____________200___ г.
Адвокатский кабинет Довгана Юрия Богдановича, регистрационный номер 74/1378 в реестре адвокатов Челябинской области, именуемый далее «Адвокат», и

____________________________________________________________________________
(ф.и.о.физ. лица  или наименование юр. лица,
__________________________________________________________________________________,

ф.и.о. и должность его представителя)

именуемый в дальнейшем «Доверитель», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предмет поручения.

1.1. По настоящему соглашению Доверитель поручает, а Адвокат обязуется оказать юридическую помощь в объеме и на условиях, установленных настоящим Соглашением.

1.2.Характер юридической помощи: _____________________________________________ __________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________в_________________________________________________________судопроизводстве
(уголовном, гражданском, ином )
в_________________________________________________________________________________.
(наименование органа в производстве которого находится дело)

1.3. Полномочия Адвоката по выполнению данного поручения, его права и обязанности регламентируются ст.ст.6-8 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» № 63-ФЗ от 31.05.2002г., Кодексом профессиональной этики адвоката и соответствующим процессуальным законодательством.
2. Порядок и условия оплаты вознаграждения. Компенсация расходов.

2.1. Размер вознаграждения Адвоката за исполнение данного поручения определен Сторонами в сумме ____________ (____________________________________________) рублей, исходя из  _________________________________________________________ и  выплачивается Доверителем в  следующие сроки:_____________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2.2.Адвокат приступает к исполнению поручения при условии (полной или частичной) уплаты вознаграждения, обусловленного п.2.1. настоящего Соглашения.

2.3.Доверитель возмещает Адвокату согласованные с ним  расходы, связанные с исполнением поручения, в следующие сроки:___________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2.4.Уплата вознаграждения и компенсация расходов осуществляются Доверителем путем внесения наличных денежных средств в кассу адвокатского образования либо путем перечисления на расчетный счет адвокатского образования.

2.5.В случае прекращения Соглашения до исполнения поручения полностью Доверителю возвращается уплаченное им вознаграждение за исключением той его части, которая подлежит выплате Адвокату за фактически выполненную им работу. При этом Доверитель полностью возмещает Адвокату фактически понесенные им по исполнению поручения расходы.
3.Ответственность Адвоката.

3.1. За виновное неисполнение своих профессиональных обязанностей Адвокат несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством и Кодексом профессиональной этики адвоката.

4.Дополнительные условия.

4.1. Адвокат приступает к работе _______________________________________________.

4.2. Доверитель предоставляет Адвокату в течение ___ дней после подписания настоящего Соглашения всю имеющуюся информацию и документы, необходимые для выполнения обязательств перед Доверителем.

4.3. Адвокат вправе:

- поручать исполнение обязательств Адвоката по настоящему соглашению помощнику адвоката, при этом полностью неся ответственность за его действия;

- запрашивать от Доверителя документы и информацию, необходимые для надлежащего исполнения настоящего соглашения.

4.4. Адвокат обязан:

- обеспечить оказание Доверителю квалифицированной юридической помощи для достижения целей, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения;

- сохранять конфиденциальность сведений, ставших известными Адвокату в связи с исполнением настоящего соглашения;

- в случае предоставления Доверителем документов обеспечить их сохранность;

- после прекращения действия соглашения или при досрочном его расторжении возвратить Доверителю полученные от него подлинные документы, а также полученную от Доверителя доверенность.

4.5. Адвокат не несет ответственности за неисполнение условий настоящего соглашения, связанное с непредоставлением Доверителем необходимых документов и информации, а также за последствия, связанные с предоставлением Доверителем документов и информации, не соответствующих действительности.

4.6. Доверитель обязан:

- предоставить Адвокату достоверную информацию и документы, необходимые для выполнения обязательств Адвоката;

- в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, выдать Адвокату доверенность на представительство своих интересов.

4.7. Доверитель вправе в любое время расторгнуть настоящее соглашение, письменно уведомив об этом Адвоката.

4.8. Доверитель возмещает Адвокату командировочные и иные расходы в согласованном между сторонами размере.

4.9. Адвокат принимает меры к обеспечению выполнения поручения в установленные сроки и качественно. Доверитель осознает, что не достижение цели, указанной в статье 1 настоящего Соглашения, скорее всего не является следствием ненадлежащего исполнения обязательств Адвокатом, так как достижение любого результата невозможно гарантировать со всей определенностью. Адвокат гарантирует лишь то, что услуга будет квалифицированной и своевременной.

5.Соглашение прекращается вследствие:

5.1.Исполнения поручения Адвокатом.

5.2.Отказа лица, в интересах которого заключено Соглашение, от помощи Адвоката.

5.3.Прекращения или приостановления статуса Адвоката.

5.4.Отмены поручения Доверителем. В этом случае Адвокат освобождается от участия в уголовном судопроизводстве лишь при согласии лица, защиту которого он осуществляет.

5.5.Отказа Адвоката от исполнения поручения. При этом отказ Адвоката от принятого поручения на защиту в уголовном судопроизводстве законом не допускается.

6.Адреса. Банковские реквизиты. Подписи Сторон.
	Адвокат:
	Доверитель:

	Челябинская обл. г. Чебаркуль, ул. Каширина, д. 53, кв. 78.

ИНН 742005451870

Платежные реквизиты:

р/с 40802810607110005808

в ОАО «Челиндбанк»,  г. Челябинск,

к/с 30 101 810 400 000 000 711

БИК 047 501 711
Вид платежа: по соглашению ____, для адвоката Довгана Ю.Б.

	_________________________/Ю.Б. Довган /
	_________________________/______________/